
 
Ministerio de 
Economía y Finanzas 
 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 
 

PERÚ Unidad de Finanzas 

RESOLUCIÓN N° 042 -2019(UFIN) 
 

Jesús María, 21 de Mayo del 2019 
  
VISTO: 
El Informe D000026-2019-OSCE-UFIN-RHM 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 51° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley  N° 

30225, en adelante la Ley, y sus modificatorias establece que el Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado (OSCE) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio 
de Economía y Finanzas, con personería jurídica de derecho público, que constituye pliego 
presupuestal y goza de autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

 
Que, mediante el documento del visto, se informa que a través de la Unidad de 

Trámite Documentario del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE,   
personas naturales y jurídicas, en lo sucesivo los recurrentes, han presentado 251 solicitudes 
de devoluciones de tasa;  

 
              Que, el TUO de la Ley N° 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General 
(aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS) en el numeral 1 del Artículo 53 Derecho de 
Tramitación establece “53.1 Procede establecer derechos de tramitación en los 
procedimientos administrativos, cuando su tramitación implique para la entidad la prestación 
de un servicio específico e individualizable a favor del administrado, o en función del costo 
derivado de las actividades dirigidas a analizar lo solicitado; salvo en los casos en que existan 
tributos destinados a financiar directamente las actividades de la entidad. Dicho costo incluye 
los gastos de operación y mantenimiento de la infraestructura asociada a cada 
procedimiento”; 
 

Que, mediante Directiva N° 001-2016-OSCE/PRE, en el punto 6.4 De la Devolución de 
Pagos Indebidos o en Exceso, indica que la devolución de pagos indebidos o en exceso, podrán 
ser realizados previo reconocimiento formal, sólo si se acredita de manera fehaciente la no 
utilización del pago y/o se confirme con el área responsable del procedimiento la no atención 
del servicio; 
 
Que, en el punto 6.3.4 indica que la Devolución del pago indebido o en exceso, se realiza a 
nombre de la persona natural; y en caso de persona jurídica a nombre del representante legal; 
 
Que, el inciso c) de la Norma II del Título Preliminar del Texto Único Ordenado del Código 
Tributario, aprobado por Decreto Supremo Nº 133-2013-EF, establece que tasa Es el tributo 
cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un servicio 
público individualizado en el contribuyente.; 
 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, se 
tiene que de la evaluación de las 251 solicitudes de devolución de tasa, 239 constituyen al 
pago de tasas no válidas y no hubo prestación efectiva del servicio por parte del OSCE (Anexo 
N° 1A, Anexo Nº 01B, Anexo Nº 02A, Anexo Nº 2B) y;  

 
Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, de la 

evaluación de 12 solicitudes de devolución de tasa, se ha verificado hubo prestación efectiva 
de servicio por parte del OSCE (Anexo N° 05 y Anexo N° 06). 

 



 
Ministerio de 
Economía y Finanzas 
 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 
 

PERÚ Unidad de Finanzas 

De conformidad con lo dispuesto en el literal j) del artículo 50º del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Decreto Supremo Nº 076-2016—EF; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar procedente Doscientos Treinta y Nueve (239) 

solicitudes de devolución de tasas presentada por los recurrentes que se consignan en los 
Anexo N° 01A, Anexo Nº 01B, Anexo Nº 02A , Anexo 02B del documento del visto, el mismo 
que forman parte integrante de la presente resolución, por un importe de S/ 68,929.50 
(Sesenta y Ocho Mil Novecientos Veintinueve con 50/100 Soles) importe que descontando la 
comisión bancaria de S/ 1,195.00 (Un Mil Ciento Noventa y Cinco con 00/100 Soles), genera 
una devolución efectiva a los recurrentes por un importe de S/ 67,734.50 (Sesenta y Siete Mil 
Setecientos Treinta y Cuatro con 00/100 Soles). 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Declarar no procedente Doce (12) solicitudes de devolución de 

tasa presentadas por los recurrentes que se consigna en el Anexo N° 05 y Anexo N° 06 del 
documento  del visto, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución. 

 

 

Regístrese y Comuníquese 
 

 

 
Firmado digitalmente por ARIAS
QUISPE Martha Virginia FAU
20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.05.2019 15:41:54 -05:00



  

 
 
 
 
 
 

 
 

A : MARTHA VIRGINIA ARIAS QUISPE 
Jefe(a) de la Unidad de Finanzas 
 

DE : ROMAN ALBERTO HERNANDEZ MUÑOZ 
PROFESIONAL III 
 

ASUNTO : Evaluación de solicitudes de devoluciones de tasa. 
 

   

FECHA : Jesús María, 21 de mayo de 2019. 

 

 
 
Me dirijo a Ud., a fin de informar  la evaluación realizada a las solicitudes de devolución 
de tasas presentadas por los usuarios, mediante formularios que son ingresados por 

las mesas de partes del OSCE. 

 

Con relación el Asunto, le  informo: 

 

I. ANTECEDENTES 
 

1.1 Se han evaluado 251 solicitudes de devolución de tasa, ingresadas a la oficina 

de la UFIN hasta el 11 de Abril. 

 

1.2 Las tasas pagadas corresponden a procedimientos de Inscripción y Renovación 
de      Inscripción en el Registro de Bienes/Servicios, Ejecutor/Consultor; entre otros. 

 
II. BASE LEGAL 

 

2.1 Directiva Nº 001-2016-OSCE/PRE Normas y procedimientos para 

Reconocimiento y Devolución de pagos Indebidos o en Exceso del Organismo 
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), según Resolución Nº 069-

2016-OSCE/PRE, del 18.02.2016. 
 

2.2 Directiva N° 016-2016-OSCE/CD “Procedimientos para la inscripción, 

renovación de proveedores, aumento de capacidad máxima de contratación, 

ampliación de especialidad y categorías e inscripción de subcontratos de 
ejecutores y consultores de obra en el Registro Nacional de Proveedores (RNP)”, 

aprobada mediante la Resolución N° 023-2016-OSCE/PRE del 11.01.2016.  

 

2.3 Directiva N° 015-2016-OSCE/CD “Procedimiento para la inscripción y 

renovación de proveedores de bienes y servicios en el Registro Nacional de 
Proveedores (RNP), aprobada mediante la Resolución N° 022-2016-OSCE/PRE, 

del 11.01.2016. 

 

2.4 Texto único ordenado del Código Tributario, aprobado mediante DECRETO 

SUPREMO N° 133-2013-EF del 21.06.2013. 

 
III. ANÁLISIS 

 

INFORME N°   D000026-2019-OSCE-UFIN-RHM

Jesús María, 21 de Mayo del 2019

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:54:43 -05:00



  

3.1 El OSCE cuenta con  aplicativos informáticos: Sistema del Registro Nacional de 

Proveedores-RNP y Trámite Documentario – Identificación de Pagos en donde, 

entre otros datos, se alojan información de las tasas. 

 

3.2 En el Sistema del RNP, se alojan información, entre otros, de tasas pagadas por 

los procedimientos de Inscripción y Renovación en el Registro de Bienes, de 
Servicios, de Ejecutores y de Consultores de Obras. 

 

3.3 En el Modulo Trámite Documentario Identificación de Pagos – en adelante 

Módulo IP, se alojan información de las tasas pagadas por procedimientos tales 

como Constancias de no estar Inhabilitado para contratar con el Estado, 

Elevación de Observaciones a las Bases, Regularización de Record de Obras, etc. 
 

Las tasas no utilizadas, en este módulo tienen la condición “depósitos en 

tránsito”, hecho que significa que con estas tasas no se han iniciado 

procedimiento. Es decir, no se han utilizado. En estos casos también, 

únicamente cabe procesar la información para la correspondiente devolución. 
 

A partir del 17.01.2015, los pagos por Inscripción y/o Renovación en el Registro 

de  Bienes y de  Servicios en tránsito  y los rechazados por las causales citadas 

en 3.1º), también se alojan en este Módulo. 

 

3.4 La Norma II del Título Preliminar del Código Tributario, establece que la Tasa es 
el tributo cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por 

el Estado de un servicio público individualizado en el contribuyente.  Y que los 

Derechos, son tasas que se pagan por la prestación de un servicio administrativo 

público o el uso o aprovechamiento de un servicio público.  

 
Asimismo, en los arts. 38º y 39º del referido Código,  se establecen que los pagos 

indebidos y en exceso se devuelven  y en el  inc. b) del art. 92º del mismo cuerpo 

legal se reconoce el derecho de los contribuyentes a exigir se les restituya lo 

pagado indebidamente  y en exceso. 

No obstante lo regulado, en el citado Código no se define que es un pago indebido  

y en exceso. Investigando, hemos ubicado el Informe N° 193-2007-
SUNAT/2B0000 e Informe N° 051-2001-SUNAT-K00000 de la SUNAT,  en donde 

para el pago indebido se remite a los arts. 1267º y 1273º del Código Civil, en los 

cuales  definen  a éste  como aquel efectuado por error de hecho o de derecho; y  

que se presume que hubo error en el pago cuando se cumple con una prestación 

que nunca se debió o que ya estaba pagada. 
Y para el pago en  exceso, concluye: que constituyen también pagos indebidos,  

pues aquellos son pagos sin causa legítima (pago indebido) circunscritos a los 

casos en que sí correspondía pagar un impuesto y éste fue pagado en demasía; 

es decir, que se paga una suma mayor a la liquidada por el responsable de la 

obligación tributaria o por la administración. 

 
En concreto se entiende que en materia tributaria, el pago indebido se presenta 

cuando se paga algo que no tiene exigencia legal, ya sea en todo o en parte. En 

este último caso, por el exceso pagado. 

 

3.5 En base al numeral (3.4), se han evaluado las solicitudes presentadas, el 
resultado es que 239 tasas  proceden devolver en su totalidad  porque el OSCE 

no presto servicios, 12 tasas no proceden devolver porque el OSCE si brindó los 

servicios solicitados. 

 

Los anexos de los cuales el OSCE no brindo servicios; Anexo N°01-A, Anexo N°01-B 

y Anexo N°02-B corresponde a tasa pagadas Por Inscripción/Renovación en el RNP, 
Anexo N°02-A corresponde a tasas pagadas por Emisión de Constancias y otros 

distintos de Inscripción/Renovación en el RNP. 

 



  

Los Anexos Nº 05 y N° 06 corresponde a tasas que el OSCE brindo servicios por ello 

no corresponde la devolución.  

 

 Las tasas que proceden devolver se reportan en los siguientes anexos: 

 

- Anexo N°01-A por    S/   44,818.50 

- Anexo N°01-B por    S/   11,865.00 

- Anexo N°02-A por    S/      8,045.00 

- Anexo N°02-B por    S/      3,006.00  

- Sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a S/ 67,734.50 

 

 Las tasas que no proceden devolver, se reportan en los siguientes anexos 
 

- Anexo Nº 05 (Cantidad 2 solicitudes). 

- Anexo N° 06 (Cantidad 10 solicitudes). 

 

 

IV. CONCLUSIONES  
 

Se han evaluado 251 solicitudes de devolución de tasas, en el marco de las normas 

citadas en el numeral  3.4º,  concluyo: 
  

 Procede devolver  239  tasas pagadas, que suman S/ 67,734.50 (neto de 

gastos bancarios).  Se verificó que el OSCE no prestó servicios. 

   

 No proceden devolver  12 tasas. Se verificó  que el OSCE si prestó servicios. 

 
Es todo cuanto informo a usted, para los fines que estime pertinente. 

 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROMAN ALBERTO HERNANDEZ MUÑOZ 

PROFESIONAL III 
 
 
 

 
 
 
 
 



Nº RUC Nombre / Razón social Nº Voucher Tasa pagada S/. 
Nº Trámite 

Devolución
Argumentos para devolver Nº Comprob

Fecha 

Comprobante

D

o

c

u

Monto a Devolver 

S/.
Argumentos para devolver

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

1
20600516931

MULTISERVICIOS HEMUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

MULTISERVICIOS HEMUL S.A.C.
34685 490.00

2019-4592772
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3373123
27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO

15748 HUAMANI PUMA MARCELINO 41798920

2
20456107568 DAYO IMPERIA S.A.C.

916202 400.00
2019-4591752

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3370671

23/02/2019 395.00 PAGO CADUCO
15447 CARI CALCINA PATRICIA 44422998

3
10012850358 PAUCAR GAMARRA HERACLIDES

819858 325.00
2019-4591300

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3367173

20/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
15333 PAUCAR GAMARRA HERACLIDES 1285035

4
20602041655 EMPRESA MULTISERVICIOS FRAS S.R.L.

1311 490.00
2019-4591434

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3307744

13/11/2018 485.00 PAGO CADUCO
15365 REYES OBREGON ARTURO CASTILLO 80523515

5
20602401023 ELECTROMECANICA Y MULTISERVICIOS CN E.I.R.L.

34050186009001 490.00
2019-4592558

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3368074

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
15692 CANCHALLA NUÑEZ SAULO 46349694

6
20559527361 INVERSIONES VAYRO S.A.C.

614050 400.00
2019-4707810

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3337363

11/01/2019 395.00 PAGO CADUCO
16035 VERA ALVITES RAFAEL ALEXANDER 18124718

7
20448379788 JAP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

319050186005101 490.00
2019-4708082

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3266748

04/09/2018 485.00 PAGO CADUCO
16130 QUISPE APAZA MARILUZ 70057222

8
10027373904 GARCIA BENITES DOMINGO

2502 325.00
2019-4708599

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3371748

25/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
16274 GARCIA BENITES DOMINGO 02737390

9
10469422165 MACHACA CHARAJA LEIDY YULIANA

405050186001201 325.00
2019-4707872

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3330500

27/12/2018 320.00 PAGO CADUCO
16057 MACHACA CHARAJA LEIDY YULIANA 46942216

10
20448379788 JAP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

319050186000901 490.00
2019-4708078

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3346678

24/01/2019 485.00 PAGO CADUCO
16127 QUISPE APAZA MARILUZ 70057222

11
10451083479 GUEVARA ROJAS ALEXANDER YHEN

1802 325.00
2019-4707582

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3365967

18/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
15973 GUEVARA ROJAS ALEXANDER YHEN 45108347

12
10240019006 GAMARRA VALDIVIA DANNY ADRIEL

108050186003401 325.00
2019-4713813

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3390942

21/03/2019 320.00 PAGO CADUCO
17020 GAMARRA VALDIVIA DANNY ADRIEL 24001900

13
10224186555 ABAL HARO PAUL SHADER

436306 270.00
2019-4713724

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3330089

27/12/2018 265.00 PAGO CADUCO
16993 ABAL HARO PAUL SHADER 22418655

14
20604174032 CIA CAMPOS & VASQUEZ SA - CIA C & V

225050186005001 490.00
2019-4713779

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3358103

07/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
16999 CAMPOS VASQUEZ MARIA DEL CARMEN 42013056

15
10463141806 ALAYA AYALA FIDEL

204 325.00
2019-4711713

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3400416

02/04/2019 320.00 PAGO CADUCO
16789 ALAYA AYALA FIDEL 46314180

16
20604235350 GESTIONANDO ESTRATEGIAS CONSULTORES S.A.C.

107050186002601 490.00
2019-4711502

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3398052

29/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
16716 ENDO FARIAS HERBERT MARTIN 07585621

17
20604192006 SHTANG CONSTRUCCION & ENGINEERING LTD.

34050186001801 490.00
2019-4545752

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3368703

21/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
7056 TORRES ORTIZ CESAR CLAUDIO 08365203

18
20221466536

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LA PIRAMIDE EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
397365 400.00

2019-4713698
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3330085
27/12/2018 395.00 PAGO CADUCO

16986 ABAL HARO PAUL SHADER 22418655

19
20604262659 FIERRO D Y J E.I.R.L.

647164 490.00
2019-4710935

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3370677

23/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
16553 IRIGOIN DIAZ ELMER ADOLFO 43102254

20
20601711240 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA STEVEN S.A.C.

322050186002801 490.00
2019-4713538

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3368147

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
16925 ASTETE ESPINOZA GENOVEVA 00123401

21
10024021861 CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO

388050186000501 270.00
2019-4574065

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3362303

13/02/2019 265.00 PAGO CADUCO
12503 CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO 02402186

22
20603941285

BEIJING SHOUGANG MINE CONSTRUCTION ENGINEERING CO. LTD. 

SUCURSAL DEL PERU
25050186001101 490.00

2019-4583375
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3375899
01/03/2019 485.00 PAGO CADUCO

14223 GALVEZ MEDINA GERALDINE ZOMAYRA 45474611

23
10416684079 CONDORI CALSINA RONY ALI

636170 270.00
2019-4711823

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374248

28/02/2019 265.00 PAGO CADUCO
16832 CONDORI CALSINA RONY ALI 41668407

24
20533637176 GRUPO A & K S.A.C.

421050186008301 400.00
2019-4711215

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3248578

02/08/2018 395.00 PAGO CADUCO
16649 VASQUEZ CABRERA JOSE FELIX 07533606

25
10200837733 MENDOZA ARTICA IVAN JUSTO

835591 270.00
2019-2436280

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3099206

28/10/2017 265.00 PAGO CADUCO
SIN EXPEDIENTE  MENDOZA ARTICA IVAN JUSTO 20083773 

26
10200837733 MENDOZA ARTICA IVAN JUSTO

93947 270.00
2019-2436285

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3135690

09/01/2018 265.00 PAGO CADUCO
SIN EXPEDIENTE MENDOZA ARTICA IVAN JUSTO 20083773

27
20604235350 GESTIONANDO ESTRATEGIAS CONSULTORES S.A.C.

100050186001601 490.00
2019-4711505

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3398508

30/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
16719 ENDO FARIAS HERBET MARTIN 07585621

28
10424031033 BAZAN BRIONES EDGARD

411050186002201 325.00
2019-4710818

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3390460

21/03/2019 320.00 PAGO CADUCO
16510 MEDINA ABANTO BERTHA 72133617

29
10424031033 BAZAN BRIONES EDGARD

668666 325.00
2019-4710863

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3391279

22/03/2019 320.00 PAGO CADUCO
16539 MEDINA ABANTO BERTHA 72133617

30
20604164886

GRUPO ALVARADO ZARATE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - GRUPO ALZA INGENIEROS S.A.C.
1902 490.00

2019-4711517
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3366706
19/02/2019 485.00 PAGO CADUCO

16731 SILVESTRE SUAZO JORGE ALEXIS 73337230

31
20534780002 CONSULTORES Y CONTRATISTAS PACIFIC COMPANY S.A.C.

683572 400.00
2019-4716779

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3341217

17/01/2019 395.00 PAGO CADUCO
17554 YANCE PUJAICO WALTER SABINO 28264366

32
20604277982 SERVIROGER S.A.C.

2602 490.00
2019-4717494

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3372778

26/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17765 CORONEL DIAZ ROGELIO 42113253

33
20600734751 CORPORACION BRITAKY S.A.C.-COR BRITAKY S.A.C.

225075 490.00
2019-4714715

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3369509

22/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17304 VILLAR ARRESTEGUI TATIHANA MARITZA 73205719

ANEXO Nº 01-A DE  LA RESOLUCIÓN Nº  42 -2019 / UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

Página 1 ANEXO Nº 01-A

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:52:30 -05:00



Nº RUC Nombre / Razón social Nº Voucher Tasa pagada S/. 
Nº Trámite 

Devolución
Argumentos para devolver Nº Comprob

Fecha 

Comprobante

D

o

c

u

Monto a Devolver 

S/.
Argumentos para devolver

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº 01-A DE  LA RESOLUCIÓN Nº  42 -2019 / UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

34
20600734751 CORPORACION BRITAKY S.A.C.-COR BRITAKY S.A.C.

277771 490.00
2019-4714721

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3369514

22/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17307 VILLAR ARRESTEGUI TATIHANA MARITZA 73205719

35
20603713789

TRANSPORTES Y SERVICIOS MULTIPLES BANGU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
303161 490.00

2019-4713964
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3379646
07/03/2019 485.00 PAGO CADUCO

17066 ESQUIVEL BELTRAN JOHNNY JACK 29610116

36
20559283127 CONGLOM-OS SAC

814050186011001 490.00
2019-4714290

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3389588

20/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
17156 GRANDEZ BENITO CARMEN TERESA 73325309

37
10083161871 MANRIQUE RUA JESUS GABRIEL

34050186019201 270.00
2019-4713890

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375110

28/02/2019 265.00 PAGO CADUCO
17045 SALINAS CASTILLO ANITA 09197374

38
20377890117

KISWAR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

KICGSAC
329546 348.50

2019-4714961
COMPROBANTE DE INGRESO

6-2082938
07/11/2014 343.50 PAGO CADUCO

17390 FALCON JARA CARLOMAGNO 07631129

39
20603722044 TORRES GRUP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

2211 490.00
2019-4714777

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3313698

22/11/2018 485.00 PAGO CADUCO
17337 GUERRA JOSEPH FRANK LUIS 42137592

40
20601106061 CONTRATISTAS GENERALES AMEISE J & R S.A.C.

646162 490.00
2019-4714311

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3363895

15/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17172 VILCA ARIZACA JESSICA LIZBETH 45864921

41
20603722044 TORRES GRUP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA

2211 490.00
2019-4714765

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3313697

22/11/2018 485.00 PAGO CADUCO
17332 GUERRA JOSEPH FRANK LUIS 42137592

42
20603048700

CONSTRUCTORA CRISTO REY EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
344774 490.00

2019-4714293
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3355265
05/02/2019 485.00 PAGO CADUCO

17157 REYES CHANCAHUAÑA MAGNO PORFIRIO 28996537

43
20532079790 INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES CHALECO E.I.R.L.

241676 400.00
2019-4713955

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3341043

16/01/2019 395.00 PAGO CADUCO
17063 VALERIO AMBROCIO ALONSO 40030264

44
20604194572 VIRAL INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA S.A.C.

127945 490.00
2019-4714091

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3364802

16/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17104 CORONADO IDROGO JONES ALDER 42731080

45
20604194572 VIRAL INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA S.A.C.

127944 490.00
2019-4714083

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3364479

15/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17100 CORONADO IDROGO JONES ALDER 42731080

46
10408511785 ESCOBEDO CRUZADO VICTOR FERNANDO

744387 325.00
2019-4714232

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3349664

29/01/2019 320.00 PAGO CADUCO
17152 ESCOBEDO CRUZADO VICTOR FERNANDO 40851178

47
20604174032 CIA CAMPOS & VASQUEZ SA - CIA C & V

225050186005101 490.00
2019-4713776

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3358104

07/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
16997 CAMPOS VASQUEZ MARIA DEL CARMEN 42013056

48
10443952514 PEÑA YUMBATO TERESA LEILY

308113 325.00
2019-4714187

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3371975

26/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
17129 PEÑA YUMBATO TERESA LEILY 44395251

49
20600343379 INVERSIONES MADERYL E.I.R.L.

490197 490.00
2019-4714064

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3367151

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17087 BLAS ACHIC EUSEBIO WILHELM 31658071

50
20600343379 INVERSIONES MADERYL E.I.R.L.

491381 490.00
2019-4714054

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3367152

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17084 BLAS ACHIC EUSEBIO WILHELM 31658071

51
20601366852 PROINVES M & C E.I.R.L.

1302 490.00
2019-4719541

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3362145

13/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18062 MEDINA CARRANZA PAUL FRANCO 47300201

52
20555597321 KSA PROYECTOS Y SERVICIOS E.I.R.L.

648332 490.00
2019-4719593

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3378693

06/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
18089 SALAS DIAZ KOREYA GISELLE 10285393

53
20564134059 E & C MEDRANS SCRL.

971374 490.00
2019-4720083

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3373157

27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18253 CAMACHO ENCISO DIEGO ARMANDO 46718323

54
20555597321 KSA PROYECTOS Y SERVICIOS E.I.R.L.

648110 490.00
2019-4719596

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3377628

05/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
18090 SALAS DIAZ KOREYA GISELLE 10285393

55
20604425515 J & D CONSTRUCTORES B.R.A.C 2 E.I.R.L.

204 490.00
2019-4717850

COMPROBANTE DE INGRESO
2-153659

02/04/2019 485.00 PAGO CADUCO
17916 QUISPE CHAVEZ JESUS DIEGO 29649599

56
20487132544

CONSTRUCTORA ROSA MARIELA-JOAN-CARLOS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
672050186001601 400.00

2019-4714295
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3292445
16/10/2018 395.00 PAGO CADUCO

17159 CUSI CHIRA CARLOS NAZARIO 22242173

57
20603877731 DESATEC BAM S.A.C.

894138 490.00
2019-4717613

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3331679

29/12/2018 485.00 PAGO CADUCO
17807 BASTIDAS PILLACA AMERICO 21824372

58
20487053911 EDB PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.

74061 490.00
2019-4717787

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3366115

19/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
17876 DE LA CRUZ BENITO ELIAS 19819348

59
20604425515 J & D CONSTRUCTORES B.R.A.C 2 E.I.R.L.

204 490.00
2019-4717899

COMPROBANTE DE INGRESO
2-153665

02/04/2019 485.00 PAGO CADUCO
17925 QUISPE CHAVEZ JESUS DIEGO 29649599

60
20604143846 HESSCONT INGENIEROS Y ASOCIADOS S.A.C.

108545 490.00
2019-4720795

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3356290

06/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18520 DAVILA PEREA HESSELT 45081201

61
10283096098 RODRIGUEZ AYALA TITO AQUILES

633694 270.00
2019-4720773

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375461

01/03/2019 265.00 PAGO CADUCO
18504 JULCA CALLE AMPARO PELAGHIA 28250822

62
20602924204 INVERSIONES MABET S.R.L.

2808 490.00
2019-4720948

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3263270

28/08/2018 485.00 PAGO CADUCO
18563 TUCTO SOTO BETSABE YENIFER 72692881

63
10316683351 CHAVEZ ROMERO CARLOS HUMBERTO

404 325.00
2019-4719345

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3403577

04/04/2019 320.00 PAGO CADUCO
17989 CHAVEZ ROMERO CARLOS HUMBERTO 31668335

64
10000698305 MENDOZA MEZA NERI DARIO

223503 325.00
2019-4722753

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3369507

22/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
18721 MENDOZA MEZA NERI DARIO 00069830

65
20524693683 CORPORACION BIOSPECTRUM & NK S.A.C.

158724 400.00
2019-4722864

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3362901

14/02/2019 395.00 PAGO CADUCO
18753 SANTIAGO CASTILLO ALFREDO 04021334

66
20603689764 INVERSIONES & CONSTRUCTORES MARKESAN E.I.R.L.

2702 490.00
2019-4720980

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3373659

27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18564 SANDOVAL GUTIERREZ MARIBEL 43667679

Página 2 ANEXO Nº 01-A



Nº RUC Nombre / Razón social Nº Voucher Tasa pagada S/. 
Nº Trámite 

Devolución
Argumentos para devolver Nº Comprob

Fecha 

Comprobante

D

o

c

u

Monto a Devolver 

S/.
Argumentos para devolver

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº 01-A DE  LA RESOLUCIÓN Nº  42 -2019 / UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

67
20567284906 CONSTRUCTORA & SERVICIOS MULTIPLES JJ E.I.R.L.

642436 490.00
2019-4720108

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3341093

16/01/2019 485.00 PAGO CADUCO
18272 RICALDI CASTILLO GIULIANA KAREM 41728952

68
20528454322 COMERCIAL JUANAJOSE E.I.R.L.

953868 490.00
2019-4720166

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3341084

16/01/2019 485.00 PAGO CADUCO
18275 RICALDI CASTILLO GIULIANA KAREM 41728952

69
20602775322 SEÑOR DE HUANCA DE CAMPANAYOQ E.I.R.L. 

442734 490.00
2019-4722735

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3354121

02/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18713 BARRIENTOS AYALA DEYCI PILAR 42946860

70
20486345919 INGARQ PERU S.A.C.

716179 400.00
2019-4720404

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375464

01/03/2019 395.00 PAGO CADUCO
18360 BALDEÓN RAMIREZ CESAR AUGUSTO 23010131

71
20603797729 LORETO MPS CONSTRUCTORA CONSULTORA E INVERIONES E.I.R.L.

422050186002701 490.00
2019-4727013

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374753

28/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19491  PEREYRA SANTANA MAXIMILIANO 40517473

72
20563680190 IMPORTACIONES JCR PERU S.A.C.

404436 490.00
2019-4725928

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3355270

05/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19144 AQUINO ESTEBAN EDWARD MIGUEL 10363290

73
20600016521 SMART SYSTEMS S.A.

876010 490.00
2019-4571524

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3373149

27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
12065 CARLOS ALBERTO VARGAS RAMOS 40632666

74
20568940041 INVERSIONES MARLON O & M E.I.R.L.

945370 400.00
2019-4726042

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3002268

17/06/2017 395.00 PAGO CADUCO
19180 MEDRANO FERNANDEZ DAVID VICENTE 40860380

75
20479093769

KAMIL INGENIERIA CONSTRUCCION & GERENCIA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - KAMIL ING.CONST. & GERENCIA SAC
262088 490.00

2019-4723658
COMPROBANTE DE INGRESO

6-2988751
01/06/2017 485.00 PAGO CADUCO

18998 MACHUCA CHAVEZ GUILLERMO VICTOR ANDRE 70124328

76
20603990715 GS & Q INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

390168 490.00
2019-4723470

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374231

28/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18918 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN 46687452

77
20600275241 GEROSANCA E.I.R.L.

2702 490.00
2019-4722963

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3373761

27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18763 SANJINEZ CABRERA GERONIMO SEGUNDO 00256852

78
20505966644 P.B.R. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

648198 490.00
2019-4723802

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3358474

08/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19061 RUBIO TANTALEAN JOSE FERNANDO 9949480

79
20529884461

VALE INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
642426 490.00

2019-4723142
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3341091
16/01/2019 485.00 PAGO CADUCO

18838 TALLEDO TALLEDO WALTER ANDRES 02804182

80
20603849346 CONSTRUCTORA MR LOPEZ E.I.R.L.

823828 490.00
2019-4723485

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3337369

11/01/2019 485.00 PAGO CADUCO
18930 LOPEZ HERRERA MAMERTO 19433979

81
20604209154 LOREMATH S.A.C.

646642 490.00
2019-4722984

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3367184

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18776 QUIÑONES CHANCAFE MARIA N. 17859826

82
20604209154 LOREMATH S.A.C.

646638 490.00
2019-4722989

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3367183

20/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18780 QUIÑONES CHANCAFE MARIA N. 17859826

83
10405530932 PAZ LOPEZ LUIS EDUARDO

441050186002401 325.00
2019-4723947

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3376508

02/03/2019 320.00 PAGO CADUCO
19095 FASSIO DOMINGUEZ HENRY JAVIER 42907400

84
10405530932 PAZ LOPEZ LUIS EDUARDO

441050186002301 325.00
2019-4723963

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3376507

02/03/2019 320.00 PAGO CADUCO
19100 FASSIO DOMINGUEZ HENRY JAVIER 42907400

85
20603990715 GS & Q INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

399560 490.00
2019-4723471

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374232

28/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
18919 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN 46687452

86
10466874529 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN

382175 325.00
2019-4723474

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374229

28/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
18921 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN 46687452

87
20602911510

INGENIERIA DE INVESTIGACION CARTOGRAFICA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
897854 490.00

2019-4725902
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3263778
29/08/2018 485.00 PAGO CADUCO

19123 ACOSTA FIGUEROA JOSE LINDER 47262785

88
10466874529 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN

385918 325.00
2019-4723477

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3374230

28/02/2019 320.00 PAGO CADUCO
18924 QQUESUHUALLPA CASTILLO GIANCARLO IVAN 46687452

89
20604170631 JG & HG CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L.

55810 490.00
2019-4727406

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375442

01/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
19662 RUBIO VERA ELIO ALFONSO 41738293

90
20477216952 SENCON SERVICIOS NEGOCIOS Y CONSTRUCCION S.A.C.

633321 400.00
2019-4726183

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3293444

18/10/2018 395.00 PAGO CADUCO
19242 LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 18188593

91
20604307601 METAL & COSTRUZIONE S.A.C.

11515 490.00
2019-4727088

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3376460

02/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
19514 RODRIGUEZ BLAS ANITA ROSA 18204544

92
20603410662 MINERA SUNQULLAY S.A.C.

225072 490.00
2019-4727264

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3369508

22/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19589 VILLAR ARRESTEGUI TATIHANA MARITZA 73205719

93
20603410662 MINERA SUNQULLAY S.A.C.

277774 490.00
2019-4727273

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3369515

22/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19593 VILLAR ARRESTEGUI TATIHANA MARITZA 73205719

94
20604088217

INVERSIONES ÑAHUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - INVERSIONES ÑAHUIN E.I.R.L.
358595 490.00

2019-4729121
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3348474
26/01/2019 485.00 PAGO CADUCO

19745 ÑAHUINCOPA UNOCC KLEVER 44865967

95
20604088217

INVERSIONES ÑAHUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - INVERSIONES ÑAHUIN E.I.R.L.
362415 490.00

2019-4729129
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3348475
26/01/2019 485.00 PAGO CADUCO

19750 ÑAHUINCOPA UNOCC KLEVER 44865967

96
20600356993 GERENCIA Y CONSTRUCCION ARQUING S.A.C.

274000 400.00
2019-4727607

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3360750

12/02/2019 395.00 PAGO CADUCO
19708 GUTIERREZ TORRES WELMER 45230112

97
20529633549 SERVICIOS GENERALES SOL DEL SOGORON EIRL

711154 490.00
2019-4726583

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3337365

11/01/2019 485.00 PAGO CADUCO
19345  CULQUI HUARIPATA MIGUEL ANGEL 45781698

98
20604263086 IZNECA INGENIERO'S E.I.R.L.

251050186006201 490.00
2019-4727308

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375060

28/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19620 PINEDO CANLLA DENIZ 47939256

99
10181885934 LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO

633127 270.00
2019-4726187

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3291683

16/10/2018 265.00 PAGO CADUCO
19244 LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 18188593

Página 3 ANEXO Nº 01-A



Nº RUC Nombre / Razón social Nº Voucher Tasa pagada S/. 
Nº Trámite 

Devolución
Argumentos para devolver Nº Comprob

Fecha 

Comprobante

D

o

c

u

Monto a Devolver 

S/.
Argumentos para devolver

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº 01-A DE  LA RESOLUCIÓN Nº  42 -2019 / UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

100
20491123860

INVERSIONES VISERPRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-INVERSIONES VISERPRO E.I.R.L
318050186000301 490.00

2019-4731867
COMPROBANTE DE INGRESO

6-3406282
09/04/2019 485.00 PAGO CADUCO

20258 CHAMORRO BRAVO RONALD 23984405

101
20603809719 R&R MINING AND CONSTRUCTION E.I.R.L. - R & R MC E.I.R.L.

64009 490.00
2019-4732179

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3373124

27/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
20354 PORTOCARRERO MIRANDA JULIO ALBERTO 7844804

102
20604277648 CONSTRUCTORA PILLCO MOZO S.A.C.

603 490.00
2019-4729564

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3379571

06/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
19877 TUCTO CASTILLO WIENER PARMENIDES 80349065

103
20604277648 CONSTRUCTORA PILLCO MOZO S.A.C.

603 490.00
2019-4729559

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3379570

06/03/2019 485.00 PAGO CADUCO
19873 TUCTO CASTILLO WIENER PARMENIDES 80349065

104
20604263086 IZNECA INGENIERO'S E.I.R.L.

251050186006301 490.00
2019-4729519

COMPROBANTE DE INGRESO
6-3375061

28/02/2019 485.00 PAGO CADUCO
19852 PINEDO CANLLA DENIZ 47939256

45,338.50S/.      44,818.50S/.    

Página 4 ANEXO Nº 01-A



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO TRAMITE DEVOLUCION
FECHA DE 

OPERACION
NUMERO DE OPERACION BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUC

ARGUMENTOS 

PARA DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

1
10480415863 CANCHARI CAPCHA LIZ YENI  160.00 14732719 - 2019  09/04/2019

787314
BANCO DE LA NACION

155.00
43545  INDEBIDO

20508
CANCHARI CAPCHA LIZ YENI 48041586

2
10700362537 MONTOYA VARGAS MIMI JANETH  160.00 14731836 - 2019  16/03/2019

6337077 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43544  INDEBIDO
20237

MONTOYA VARGAS MIMI JANETH 70036253

3
10239926164 AROTAYPE GUZMAN MARIZOL  160.00 14731911 - 2019  10/04/2019

108050186003401
SCOTIABANK

155.00
43543  INDEBIDO

20278
AROTAYPE GUZMAN MARIZOL 23992616

4
10257079673 GAMBOA QUINTANA GLORIA BERTHA  160.00 14732079 - 2019  14/02/2019

6719150 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43541  INDEBIDO
20328

GAMBOA QUINTANA GLORIA BERTHA 25707967

5
10703229978 PAIMA CERAS MAGALY  160.00 14730211 - 2019  09/04/2019

6828878 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43540  INDEBIDO
20077

PAIMA CERAS MAGALY 70322997

6
10428901946 SALGADO CHANG JONATHAN  160.00 14730250 - 2019  09/04/2019

6698501 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43539  INDEBIDO
20106

SALGADO CHANG JONATHAN 42890194

7
10239926164 AROTAYPE GUZMAN MARIZOL  160.00 14731835 - 2019  10/04/2019

108050186000401
SCOTIABANK

155.00
43538  INDEBIDO

20235
AROTAYPE GUZMAN MARIZOL 23992616

8
10167744091 GUIMARAY VASQUEZ MILAGROS CAROLINA  160.00 14729878 - 2019  28/01/2019

6443035 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43537  INDEBIDO
19993

GUIMARAY VASQUEZ MILAGROS CAROLINA 16774409

9
10402618154

OBERTO BESSO GUTIERREZ PALMIRA 

CECILIA  160.00 14729865 - 2019  08/04/2019
631050186006101

SCOTIABANK
155.00

43536  INDEBIDO
19980

GUEVARA BENITES NORMA ADELAIDA 40008347

10
10474729775 SANCHEZ BENITES PAUL EDUARDO  160.00 14729864 - 2019  09/04/2019

10666081 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43535  INDEBIDO
19977

FAVIANA YELISY PEREZ TORRES 73623594

11
10439426352 ESCOBAR RODRIGUEZ HECTOR BONIFACIO   160.00 14729511 - 2019  03/04/2019

6611180 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43534  INDEBIDO
19846

CABREJOS FERNANDEZ RUTILIO MIGUEL 25437090

12
10423700870 MENDOZA PORRAS PAMELA LISSETTE  160.00 14732388 - 2019  05/04/2019

7256719 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43533  INDEBIDO
20415

MENDOZA PORRAS PAMELA LISSETTE 42370087

13
20482663045 IVAL CONTRATISTAS EIRL  90.00 14726815 - 2019  28/03/2019

6877470 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
85.00

43531  INDEBIDO
19417

AVILA LOPEZ INES VERONICA 19081946

14
20482663045 IVAL CONTRATISTAS EIRL  90.00 14726753 - 2019  02/04/2019

6625438 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
85.00

43530  INDEBIDO
19414

AVILA LOPEZ INES VERONICA 19081946

15
20482663045 IVAL CONTRATISTAS EIRL  90.00 14726748 - 2019  28/03/2019

6875428 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
85.00

43529  INDEBIDO
19411

AVILA LOPEZ INES VERONICA 19081946

16
20482663045 IVAL CONTRATISTAS EIRL  90.00 14726765 - 2019  28/03/2019

6873385 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
85.00

43525  INDEBIDO
19406

AVILA LOPEZ INES VERONICA 19081946

17
20603519061 NEGOCIOS ELECTRICOS EFICIENTES EIRL  160.00 14729421 - 2019  23/08/2018

6468598 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43522  INDEBIDO
19826

SERPA GUILLERMO KRISANTH RODRIGO 72733147

18
10744711857 YEPEZ CARDENAS JOSUE SANTIAGO  160.00 14727382 - 2019  05/04/2019

657075
BANCO DE LA NACION

155.00
43521  INDEBIDO

19647
YEPEZ CARDENAS JOSUE SANTIAGO 74471185

19
10404796050 HUAMAN LOPEZ CARMEN  160.00 14723921 - 2019  06/04/2019

10675709 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43520  INDEBIDO
19087

HUAMAN LOPEZ CARMEN 40479605

20
20552196725 MELGAR SOLANO ROGER VIDAL  160.00 14723715 - 2019  04/04/2019

651740
BANCO CONTINENTAL

155.00
43518  INDEBIDO

19026
MELGAR SOLANO ROGER VIDAL 42396852

21
10455525042 CUBA RIVERA WENDY TATIANA  160.00 14723406 - 2019  18/12/2018

314050186000901
SCOTIABANK

155.00
43516  INDEBIDO

18902
EYZAGUIRRE ENRIQUEZ GABRIELO WILBER 02417711

22
10702688481

EYZAGUIRRE ENRIQUEZ STEPHANIE 

AMANSA  160.00 14723413 - 2019  18/12/2018
314050186000801

SCOTIABANK
155.00

43515  INDEBIDO
18907

EYZAGUIRRE ENRIQUEZ GABRIELO WILBER 02417711

23
20536544799 MORAME SAC  160.00 14725974 - 2019  08/04/2019

34050186009801
SCOTIABANK

155.00
43514  INDEBIDO

19165
MORALES JAIME MANUEL ROLANDO 07249104

24
10471732252 HUAMAN DIAZ KEVIN ANDY  160.00 14726265 - 2019  08/04/2019

7132276 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43513  INDEBIDO
19254

HUAMAN DIAZ KEVIN ANDY 47173225

25
10761281971 DUEÑAS MONTALVO LISBETH  160.00 14726475 - 2019  02/04/2019

6514074 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43511  INDEBIDO
19315

SOLIS PALOMINO STEPHANIE NOELIA 47406615

26
20501321029 MENSAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  160.00 14720278 - 2019  15/03/2019

34050186006801
SCOTIABANK

155.00
43508  INDEBIDO

18318
SEGURA SANTISTEBAN JUAN JOSE 07910883

27
10427978261 ALARCON RAMOS SAMUEL  160.00 14722835 - 2019  06/04/2019

250050186000401
SCOTIABANK

155.00
43505  INDEBIDO

18736
ALARCON RAMOS SAMUEL 42797826

28
10717181048 TERAN POLAR JENMERY SARITH  160.00 14720591 - 2019  25/03/2019

10692817 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43502  INDEBIDO
18432

TERAN POLAR JENMERY SARITH 71718104

29
20449469551 INGECOR EIRL  90.00 14720657 - 2019  04/04/2019

7919
BANCO DE LA NACION

85.00
43500  INDEBIDO

18462
CHAMBI QUISPE FELIX ENRIQUE 00447293

30
10701214531 YAURICASA ESLAVA ELVIS  160.00 14722456 - 2019  03/04/2019

7554421 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43499  INDEBIDO
18640

YAURICASA ESLAVA ELVIS 70121453

ANEXO Nº  01-B  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042-2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR  INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

Página 1 ANEXO Nº 01-B

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:52:46 -05:00



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO TRAMITE DEVOLUCION
FECHA DE 

OPERACION
NUMERO DE OPERACION BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUC

ARGUMENTOS 

PARA DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº  01-B  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042-2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR  INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

31
20604221073 LOJA FACHIN SEGUNDO MANUEL  160.00 14722323 - 2019  28/02/2019

544586
BANCO DE LA NACION

155.00
43498  INDEBIDO

18576
LOJA FACHIN SEGUNDO MANUEL 06277013

32
10304006531 SILVA ZEGARRA JUAN ELIAS  160.00 14722321 - 2019  04/04/2019

7332173 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43496  INDEBIDO
18574

SILVA ZEGARRA JUAN ELIAS 30400653

33
10730249344 UCHUYA OCHOA LESLY SOLMAYRA  160.00 14720603 - 2019  03/04/2019

6730598 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43495  INDEBIDO
18444

UCHUYA OCHOA LESLY SOLMAYRA 73024934

34
10296282249 PINTO PARADA CINTHYA NAIR  160.00 14720488 - 2019  03/04/2019

649050186006001
SCOTIABANK

155.00
43494  INDEBIDO

18392
PINTO PARADA CINTHYA NAIR 29628224

35
20100068487 ABRASIVOS SA  90.00 14722743 - 2019  02/04/2019

2891193318 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
85.00

43493  INDEBIDO
18718

LOREDO ROMERO BLAS ALVARO 40219652

36
10773461274 CENTENO FLORES MILAGROS  160.00 14723117 - 2019  06/04/2019

6602597 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43491  INDEBIDO
18823

CENTENO FLORES MILAGROS 77346127

37
10734660413 ARTEAGA DIAZ NEISER  160.00 14722871 - 2019  05/04/2019

323050186003601
SCOTIABANK

155.00
43490  INDEBIDO

18754
ARTEAGA DIAZ NEISER 73466041

38
10282914935 ORE IWANAGA JOEL BELISARIO  390.00 14723085 - 2019  18/03/2019

388050186008201
SCOTIABANK

385.00
43488  INDEBIDO

18804
ORE IWANAGA JOEL BELISARIO 28291493

39
10704658953 HUAMAN TECSE ERIKA  160.00 14717692 - 2019  02/04/2019

10960577 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43487  INDEBIDO
17837

HUAMAN TECSE ERIKA 70465895

40
20604447349

SERVICIOS GENERALES SEGUNDO JAVIER & 

ASOCIADOS SRL  160.00 14720094 - 2019  01/04/2019
6827851 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43486  INDEBIDO
18258

PEREZ TELLO SEGUNDO MANUEL 05243098

41
10053220083 VELA OYARCE LINCOL  160.00 14717924 - 2019  18/02/2019

81333
BANCO DE LA NACION

155.00
43484 

INDEBIDO-

PRESENTO CARTA
17933

VELA OYARCE LINCOL 05322008

42
10072771007

ESPINOZA SALGUERO JOSE MANUEL 

ROSENDO  160.00 14717483 - 2019  02/04/2019
9095251 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43482  INDEBIDO
17761

ESPINOZA SALGUERO JOSE MANUEL ROSENDO 07277100

43
10167364999 PITA OCAMPO PEDRO FELIPE  160.00 14719338 - 2019  01/04/2019

113050186000301
SCOTIABANK

155.00
43480  INDEBIDO

17986
PITA OCAMPO PEDRO FELIPE 16736499

44
10074982340 DIVIZZIA SANCHEZ RICHARD ANGEL  160.00 14719344 - 2019  29/03/2019

13050186000201
SCOTIABANK

155.00
43478  INDEBIDO

17988
DIVIZZIA SANCHEZ RICHARD ANGEL 07498234

45
10097289781

HUAPAYA GOMEZ DE CESPEDES MERCEDES 

MAGNOLIA  160.00 14717668 - 2019  30/03/2019
240942

BANCO DE LA NACION
155.00

43477  INDEBIDO
17820

HUAPAYA GOMEZ DE CESPEDES MERCEDES MAGNOLIA 09728978

46
10422599466 BAZAN MERMA MARIA ELENA  160.00 14717491 - 2019  25/03/2019

7231194 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43475  INDEBIDO
17766

BAZAN MERMA MARIA ELENA 42259946

47
10444296360 DE RIVERA VEGA MARIA GABRIELA  160.00 14717505 - 2019  20/02/2019

6208137 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43471  INDEBIDO
17771

DE RIVERA VEGA MARIA GABRIELA 44429636

48
10004940411 CUENTAS BERMEJO LUIS ANTONIO  160.00 14717849 - 2019  18/03/2019

417050186003601
SCOTIABANK

155.00
43468  INDEBIDO

17913
CUENTAS BERMEJO LUIS ANTONIO 00494041

49
10439266819 ESTELA MORE PHOL JHON  160.00 14714552 - 2019  29/03/2019

6486858 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43462  INDEBIDO
17246

ESTELA MORE PHOL JHON 43926681

50
10436354890 CHINININ JARAMILLO RONALD ELVIS   160.00 14713696 - 2019  30/03/2019

6449255 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43461  INDEBIDO
16985

CHINININ JARAMILLO RONALD ELVIS 43635489

51
21143035 VELA PADILLA CLEYDI  160.00 14714850 - 2019  26/03/2019

6132988 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43460  INDEBIDO
17351

CHUJUTALLI VELA JUAN DANIEL 44306610

52
10727050651 SANTA CRUZ HERNANDEZ SANDRA JUDITH  160.00 14713895 - 2019  29/03/2019

20050186009901
SCOTIABANK

155.00
43459  INDEBIDO

17051
SANTA CRUZ HERNANDEZ SANDRA JUDITH 72705065

53
10036357849 NOE CISNEROS FERNANDO ANTONIO  160.00 14716691 - 2019  26/03/2019

441050186002801
SCOTIABANK

155.00
43456  INDEBIDO

17528
NOE CISNEROS FERNANDO ANTONIO 03635784

54
15261785843 OTOYA RAMIREZ MARIA EUGENIA  160.00 14716509 - 2019  25/03/2019

202050186002901
SCOTIABANK

155.00
43455  INDEBIDO

17443
OTOYA RAMIREZ MARIA EUGENIA 42894797

55
20604436142

EMPRESA DE ALIMENTACIÓN SALUDABLE 

CHESMAR SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA  160.00 14716672 - 2019  30/03/2019
108050186000301

SCOTIABANK
155.00

43454  INDEBIDO
17516

SOTTEC PEÑA DEISI ESTEFANI 46779826

56
10467195358 MORA OVIEDO LUZ ASTRID VANESSA  160.00 14715085 - 2019  29/03/2019

151050186002001
SCOTIABANK

155.00
43453  INDEBIDO

17429
MORA OVIEDO JOHAR 41839969

57
10766027321 VICENTE MAURICIO RICHARD BRYAN  160.00 14716747 - 2019  03/04/2019

6688142 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43452  INDEBIDO
17534

VICENTE MAURICIO RICHARD BRYAN 76602732

58
10404024588 ZEBALLOS CHAVEZ MARGHY ESTEFANIA  160.00 14711348 - 2019  26/03/2019

7288264 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43450  INDEBIDO
16682

ZEBALLOS CHAVEZ MARGHY ESTEFANIA 40402458

59
10153686233 DIAZ CAYCHO ABRAHAM RUFINO  160.00 14711336 - 2019  01/04/2019

6810912 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43449  INDEBIDO
16673

DIAZ CAYCHO ABRAHAM RUFINO 15368623

60
10466271212 TELLO GONZALES JESUS ALBERTO  160.00 14710556 - 2019  20/03/2019

308050186002001
SCOTIABANK

155.00
43448  INDEBIDO

16432
TELLO GONZALES JESUS ALBERTO 46627121

Página 2 ANEXO Nº 01-B



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO TRAMITE DEVOLUCION
FECHA DE 

OPERACION
NUMERO DE OPERACION BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUC

ARGUMENTOS 

PARA DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº  01-B  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042-2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR  INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

61
10215714743 VARGAS MENDOZA JESUS RODOLFO  160.00 14711633 - 2019  01/03/2019

349050186006801
SCOTIABANK

155.00
43447  INDEBIDO

16773
VARGAS MENDOZA JESUS RODOLFO 21571474

62
10053059223 PEREZ ALVAREZ EDVIN  160.00 14711598 - 2019  27/02/2019

6483281 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43446  INDEBIDO
16746

PEREZ ALVAREZ EDVIN 05305922

63
20493021038 COCAN CONTRATISTAS GENERALES SRL  100.00 14712058 - 2019  01/04/2019

632050186001301
SCOTIABANK

95.00
43445  INDEBIDO

16914
CYNTIA JHULIANA VALERA IDROGO 47170082

64
10413327003 CASTILLO BLAS KURUMY CECILIA  90.00 14713567 - 2019  02/04/2019

21829863073 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
85.00

43441  INDEBIDO
16939

CASTILLO BLAS KURUMY CECILIA 41332700

65
10086638253 GUERRA SALAS GLENDITH  160.00 14711946 - 2019  02/04/2019

13050186001101
SCOTIABANK

155.00
43437  INDEBIDO

16872
GUERRA SALAS GLENDITH 08663825

66
10444930298 CHUCHON SICHA JHIMY  160.00 14713799 - 2019  02/04/2019

7519155 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43430  INDEBIDO
17014

CHUCHON SICHA JHIMY 44493029

67
15221227465 ALVARADO ZUMAETA ROMEL BENJAMIN  160.00 14708647 - 2019  11/03/2019

372967
BANCO DE LA NACION

155.00
43428  INDEBIDO

16304
ALVARADO ZUMAETA ROMEL BENJAMIN 43346434

68
10728657958 RAMOS CARO PAMELA ALLYSON  160.00 14708546 - 2019  28/03/2019

7079262 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43427  INDEBIDO
16268

RAMOS CARO PAMELA ALLYSON 72865795

69
10442046528 QUISPE BLAS GABY RAQUEL  160.00 14711066 - 2019  25/03/2019

98050186000901
SCOTIABANK

155.00
43426  INDEBIDO

16601
QUISPE BLAS GABY RAQUEL 44204652

70
10001104573 AREVALO CAMPOS ISABEL  160.00 14711332 - 2019  14/03/2019

204308
BANCO DE LA NACION

155.00
43425  INDEBIDO

16672
AREVALO CAMPOS ISABEL 00110457

71
10095709619 PALOMINO MOTTA MIGUEL ANGEL  160.00 14710490 - 2019  29/03/2019

13050186000401
SCOTIABANK

155.00
43424  INDEBIDO

16396
PALOMINO MOTTA MIGUEL ANGEL 09570961

72
10065469362 MELLO USNAVA DANNY  160.00 14708628 - 2019  01/04/2019

6752131 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43422  INDEBIDO
16291

MELLO USNAVA DANNY 06546936

73
10415885402 CASTAÑEDA CHAVEZ ALEXANDER  160.00 14710579 - 2019  29/03/2019

108050186003601
SCOTIABANK

155.00
43421  INDEBIDO 16444

CASTAÑEDA CHAVEZ ALEXANDER
41588540

74
10417015511 SARAVIA MONTERO RAUL ANIBAL  160.00 14711176 - 2019  22/03/2019

224050186002201
SCOTIABANK

155.00
43417  INDEBIDO

16632
SARAVIA MONTERO RAUL ANIBAL 41701551

75
10409516756 TALAVERA MOLINA FREDDY RAUL  160.00 14710827 - 2019  02/04/2019

34050186001201
SCOTIABANK

155.00
43416  INDEBIDO

16519
TALAVERA MOLINA FREDDY RAUL 40951675

76
10452756051 FLORES RAMIREZ ROBER DANY  160.00 14711177 - 2019  29/03/2019

6346304 BANCO DE CRÉDITO DEL 

PERU
155.00

43415  INDEBIDO
16631

FLORES RAMIREZ ROBER DANY 45275605

77
20602837905 DORICA GROUP SAC  160.00 14710981 - 2019  27/03/2019

82173223589 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
155.00

43414  INDEBIDO
16580

SANCHEZ BARTRA CAROLA DEL ROSARIO 40593431

78
10212580002 HUAMAN ALDANA FREDDY FLORENCIO  160.00 14592424 - 2019  29/03/2019

34050186007801
SCOTIABANK

155.00
43413  INDEBIDO

15650
HUAMAN ALDANA FREDDY FLORENCIO 21258000

79
20419026809 SILVA RODRIGUEZ GARY ALEXYS  100.00 14592929 - 2019  29/03/2019

441050186003301
SCOTIABANK

95.00
43408 

INDEBIDO-RUC DE 

INSTITUCIÓN 

PÚBLICA
15813

GARY ALEXYS SILVA RODRIGUEZ 42091502

12,260.00S/.  11,865.00S/.     

BANCO # DE PAGOS MONTO DE PAGOS

BANCO CONTINENTAL 1 160.00

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 37 5,640.00

BANCO DE LA NACION 8 1,210.00

SCOTIABANK 30 4,910.00

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 3 340.00

TOTALES 79 12,260.00

RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 1 al 11 de Abril del 2019

Página 3 ANEXO Nº 01-B



Página 4 ANEXO Nº 01-B



Página 5 ANEXO Nº 01-B



Página 6 ANEXO Nº 01-B



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO
TRAMITE 

DEVOLUCION

FECHA DE 

OPERACION

NUMERO DE 

OPERACION
BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUCION

ARGUMENTOS 

PARA DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

1
20601600944

CHAVARRY INGENIEROS CONTRATISTAS Y 

SERVICIOS GENERALES SAC  650.00 14732004 - 2019  27/11/2018
313719

BANCO DE LA NACION
645.00

43542  TRANSITO 20314 BACA SANCHEZ DAVID PEDRO 40914921

2
10440153963 MARIN VASQUEZ NEYLA MARIEL  390.00 14725903 - 2019  08/04/2019

6856057
BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

385.00
43528  TRANSITO 19124 MARIN VASQUEZ NEYLA MARIEL 44015396

3
20454698917 CONSTRUCTORA HORIZONTE SRL  90.00 14723201 - 2019  23/03/2019

406231
BANCO DE LA NACION

85.00
43519  TRANSITO 18841 PERALTA ORTEGA WILMER JAVIER 30422180

4
20542449081

CONSULTOR CONSTRUCTOR CATSAL EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  90.00 14726742 - 2019  04/03/2019
648196

BANCO CONTINENTAL
85.00

43510  TRANSITO 19404 CASTAÑEDA AVILA KARINA HEYDI 43453583

5
20602310109

CONSTRUCTORA AISLINN EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  90.00 14577363 - 2019  20/02/2019
358050186004401

SCOTIABANK
85.00

43509  TRANSITO 13258 PINEDA VILLAVICENCIO ROCIO MILADY 46221922

6
20519382831

DISDROA EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA  90.00 14720180 - 2019  26/06/2018
6705520

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU
85.00

43507  TRANSITO 18285 ASCUE PEREZ ROGER 41184246

7
20407923848 INFOCONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC  650.00 14719545 - 2019  19/10/2016

569332
BANCO DE LA NACION

645.00
43506  TRANSITO 18065 LEYVA LUGO MARIO ANTONIO 31676474

8
20491336774

JRC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA  90.00 14720393 - 2019  11/01/2019
827777

BANCO DE LA NACION
85.00

43504  TRANSITO 18361 JARA RODRIGUEZ JAVIER ELADIO 07897688

9
10430702179 BRICENO BAZAN JOHN KEVIN  390.00 14720663 - 2019  01/04/2019

800713
BANCO DE LA NACION

385.00
43503  TRANSITO 18468 BRICEÑO BAZAN JOHN KEVIN 43070217

10
99000023937 SINOHYDRO CORPORATION LIMITED  100.00 14720090 - 2019  07/12/2018

52258133954 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
95.00

43501  TRANSITO 18257 SALAZAR CHONG LONG LAURA LUZ 42144749

11
20600244125 K & E GRUPO VIOLETA S.R.L.  90.00 14720610 - 2019  20/12/2018

249483
BANCO DE LA NACION

85.00
43492  TRANSITO 18449 CHAVEZ TREJO PABLO LIBERATO 15614293

12
10310392125 MONTESINOS AVALOS ELIOT  450.00 14723510 - 2019  13/02/2019

288678
BANCO DE LA NACION

445.00
43489  TRANSITO 18944 MONTESINOS AVALOS ELIOT 31039212

13
20603014333 EDP INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC  650.00 14717679 - 2019  15/08/2018

766508
BANCO DE LA NACION

645.00
43481  TRANSITO 17829 CUNYA CONGA WILLIAM 46032260

14
20496127618 SERVICIOS GENERALES JC EVENECER SAC  90.00 14718111 - 2019  15/01/2019

632050186003501
SCOTIABANK

85.00
43479  TRANSITO 17974 JORGE LUIS CALDERON HUAMÁN 42002087

15
10413756974 GUERRA PERALTA WILLY  390.00 14716938 - 2019  06/09/2017

575298
BANCO CONTINENTAL

385.00
43476  TRANSITO 17599 GUERRA PERALTA WILLY 41375697

16
99000010452 ACCIONA AGUA SA  80.00 14719356 - 2019  04/04/2019

7913090208 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
75.00

43474  TRANSITO 17994 SALDAÑA ROALCABA JORGE FIDEL 73708065

17
20602131549 AI INVERSIONES PALO ALTO II S.A.C.  90.00 14717623 - 2019  01/04/2019

73776337810 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
85.00

43472  TRANSITO 17811 DÍAZ ZAVALA JOHN MICHAEL 40663306

18
20489702224 EMPRESA DE TRANSPORTE FRANK SRL  650.00 14719600 - 2019  03/04/2019

797249
BANCO DE LA NACION

645.00
43470  TRANSITO 18093 CHOQUE FIRATA JOSE 23008971

19
20496127618 SERVICIOS GENERALES JC EVENECER SAC  90.00 14718214 - 2019  15/01/2019

632050186003401
SCOTIABANK

85.00
43469  TRANSITO 17981 JORGE LUIS CALDERÓN HUAMÁN 42002087

20
20393856786

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES EL 

DIAMANTE SAC  650.00 14719976 - 2019  31/01/2019
322050186003401

SCOTIABANK
645.00

43467  TRANSITO 18215 CABEZUDO GUTIERREZ MARIA ALICIA 00082596

21
10214221000 HERRERA HERNANDEZ JUAN EFRAIN  90.00 14715093 - 2019  29/03/2019

651002
BANCO CONTINENTAL

85.00
43465  TRANSITO 17431 HERRERA HERNANDEZ JUAN EFRAIN 21422100

22
20601816696

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ENROE 

SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA  80.00 14716640 - 2019  03/04/2019
820412

BANCO DE LA NACION
75.00

43463  TRANSITO 17493 DURAN TINEO CYNTHIA ROXANA 42557789

23
20489975468

CONSTRUCTORA SEÑOR DE LUREN EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  100.00 14716786 - 2019  04/01/2019
108050186001301

SCOTIABANK
95.00

43451  TRANSITO 17559 GUTIERREZ QUISPE VIOLETA 43723531

24
20392306235

SERVICIOS,COMERCIO,REPRESENTACIONES,PRO

YECTOS,INGENERIA  90.00 14592919 - 2019  22/01/2019
7069663

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU
85.00

43443  TRANSITO 15807 ULLOA JIMÉNEZ DANIELA DEL ROSARIO 42498131

25
20392306235

SERVICIOS,COMERCIO,REPRESENTACIONES,PRO

YECTOS,INGENERIA  90.00 14592914 - 2019  22/01/2019
7065667

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU
85.00

43442  TRANSITO 15803 ULLOA JIMÉNEZ DANIELA DEL ROSARIO 42498131

26
20445690351 CONSTRUCTORA WISCONSIN SAC  90.00 14711506 - 2019  21/02/2019

871762
BANCO DE LA NACION

85.00
43436  TRANSITO 16721 CARDOZO VEGA JULIO CESAR 32834841

27
20445690351 CONSTRUCTORA WISCONSIN SAC  90.00 14711510 - 2019  21/02/2019

872372
BANCO DE LA NACION

85.00
43435  TRANSITO 16722 CARDOZO VEGA JULIO CESAR 32834841

28
20445690351 CONSTRUCTORA WISCONSIN SAC  90.00 14711512 - 2019  21/02/2019

873648
BANCO DE LA NACION

85.00
43434  TRANSITO 16724 CARDOZO VEGA JULIO CESAR 32834841

29
20600746732 TOPDATA CORP SAC  90.00 14708524 - 2019  29/03/2019

650986
BANCO CONTINENTAL

85.00
43429  TRANSITO 16252 EDUARDO CORREA ALAYO 42845318

ANEXO Nº  02-A  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042 - 2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR EMISION DE CONSTANCIAS Y OTROS DISTINTOS DE  INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

Página 1 ANEXO Nº 02-A

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:51:40 -05:00



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL MONTO PAGADO
TRAMITE 

DEVOLUCION

FECHA DE 

OPERACION

NUMERO DE 

OPERACION
BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUCION

ARGUMENTOS 

PARA DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

ANEXO Nº  02-A  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042 - 2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR EMISION DE CONSTANCIAS Y OTROS DISTINTOS DE  INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

30
10409269872 CABRERA QUISPE GIOVANA VERONICA  390.00 14710816 - 2019  25/03/2019

77523909047 BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
385.00

43423  TRANSITO 16509 CABRERA QUISPE GIOVANA VERONICA 40926987

31
20494079713 GREPCO SAC  80.00 14711339 - 2019  27/03/2019

677511
BANCO DE LA NACION

75.00
43420  TRANSITO 16675 TRIGOZO REÁTEGUI KAREN JANETH 43411377

32
20542312450 PRINCOR SAC  80.00 14711337 - 2019  27/03/2019

679031
BANCO DE LA NACION

75.00
43419  TRANSITO 16674 TRIGOZO REÁTEGUI KAREN JANETH 43411377

33
20450326713 ENGINEERING BUILD SAC  80.00 14711331 - 2019  27/03/2019

676291
BANCO DE LA NACION

75.00
43418  TRANSITO 16671 TRIGOZO REÁTEGUI KAREN JANETH 43411377

34
20602226671 OMEGA GROUP PERU SAC  100.00 14592847 - 2019  04/12/2018

864633
BANCO DE LA NACION

95.00
43412  TRANSITO 15794 DAVID JOHNATHAN VARAS ARQUEROS 18164333

35
20482720961 REPRESENTACIONES BARCH EIRL  100.00 14592907 - 2019  04/12/2018

862455
BANCO DE LA NACION

95.00
43411  TRANSITO 15798 DAVID JONATHAN VARAS ARQUEROS 18164333

36
20448111971 GRUPO PERUSIS SAC  80.00 14592056 - 2019  25/03/2019

453566
BANCO DE LA NACION

75.00
43410  TRANSITO 15539 CHINO CHACHAQUE BEATRIZ 74374021

37
20555767421

LESCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA  650.00 14592971 - 2019  17/01/2019
6436958

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU
645.00

43409  TRANSITO 15836 SAMANIEGO HUAMAN MICHAEL PEDRO 75779135

8,230.00S/.      8,045.00S/.     

BANCO # DE PAGOS MONTO DE PAGOS

BANCO CONTINENTAL 4 660.00

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 5 1,310.00

BANCO DE LA NACION 19 4,580.00

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 4 660.00

SCOTIABANK 5 1,020.00

TOTALES 37 8,230.00

RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 1 al 11 de Abril del 2019

Página 2 ANEXO Nº 02-A



# ID. INTERESADO NOMBRE/RAZÓN SOCIAL
MONTO 

PAGADO
TRAMITE DEVOLUCION ARGUMENTOS PARA DEVOLVER

FECHA DE 

OPERACION
NUMERO DE OPERACION BANCO

MONTO A 

DEVOLVER

Nº 

DEVOLUC

ARGUMENTOS PARA 

DEVOLVER

N° DE 

EXPEDIENTE
PERSONA AUTORIZADA DNI

1
10439836356 HUARICALLO ARAPA JUAN FRANCISCO  160.00 14914351 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
16/05/2019 649050186002101 SCOTIABANK

155.00
43532  BLOQUEO RNP 32326 HUARICALLO ARAPA JUAN FRANCISCO 43983635

2
10477988798 SEMINARIO TUME LILIANA  160.00 14914245 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 7688371 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43527  BLOQUEO RNP 32288 SEMINARIO TUME LILIANA 47798879

3
10477988798 SEMINARIO TUME LILIANA  160.00 14914250 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
07/05/2019 6921439 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43526  BLOQUEO RNP 32293 SEMINARIO TUME LILIANA 47798879

4
10444443231 PACHA QUISPE ANTHONY  160.00 14914568 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 46711522904

BANCO INTERAMERICANO DE 

FINANZAS
155.00

43524  RNP BLOQUEO 32383 PACHA QUISPE ANTHONY 44444323

5
10720461698 SINARAHUA ISUISA LILLY  160.00 14913879 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
11/05/2019 13885 BANCO DE LA NACION

155.00
43523  BLOQUEO RNP 32151 SINARAHUA ISUISA LILLY 72046169

6
20512845852 ELECTROMECANICA INDUSTRIAL INGENIEROS SAC  221.00 14557442 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
13/11/2015 16050070005401 SCOTIABANK

216.00
43517  RNP 9506 PALACIOS CRIOLLO PERCY EDUARDO 09159737

7
20604425515 J & D CONSTRUCTORES B.R.A.C 2 E.I.R.L.  160.00 14717844 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
02/04/2019 6655734 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43485  RNP 17910 QUISPE CHAVEZ JESUS DIEGO 29649599

8
20601420997 ELECTRICIAN ITALIA EIRL  160.00 14741966 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
15/04/2019 339290 BANCO DE LA NACION

155.00
43473  BLOQUEO RNP 22097 RODRIGUEZ MENDOZA JUAN JULIO 06222349

9
20604575436 SUMEZ EIRL  160.00 14906312 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
25/04/2019 85427 BANCO DE LA NACION

155.00
43466  BLOQUEO RNP 30853 YULIANA MIRELLA SUMERENTE SERPA 72648915

10
10720058061 ESTACA NERY CLAUDIA ELISA  160.00 14905706 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
12/05/2019 8112540 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43464  BLOQUEO RNP 30656 ESTACA NERY CLAUDIA ELISA 72005806

11
10456700000 REYES PEREZ LUIS MIGUEL  160.00 14905635 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
10/05/2019 24593 BANCO DE LA NACION

155.00
43458  BLOQUEO RNP 30641 REYES PEREZ LUIS MIGUEL 45670000

12
10731965370 PASCO SAENZ JUAN MIGUEL  160.00 14905253 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 81050186003101 SCOTIABANK

155.00
43457  BLOQUEO RNP 30530 PASCO SAENZ JUAN MIGUEL 73196537

13
10079757140 MARTINEZ MANTILLA JORGE LUIS  160.00 14902717 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 655095 BANCO CONTINENTAL

155.00
43444  BLOQUEO RNP 30081 MARTINEZ MANTILLA JORGE LUIS 07975714

14
10480956597 ESPINOZA MENDOZA CLAUDIA LUCIA  160.00 14899480 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
07/05/2019 6760726 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43440  BLOQUEO RNP 29436 ESPINOZA MENDOZA CLAUDIA LUCIA 48095659

15
10442471962 PALACIOS BLANCO EDITH ALICIA  160.00 14897259 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
07/05/2019 6719504 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43439  BLOQUEO RNP 29180 PALACIOS BLANCO EDITH ALICIA 44247196

16
10425157332 BLANCO ITO JAVIER  160.00 14893860 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 90623 BANCO DE LA NACION

155.00
43438  BLOQUEO RNP 28579 BLANCO ITO JAVIER 42515733

17
10400662733 BENITES CONDORI SARA VANESSA  160.00 14894364 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
06/05/2019 7481327 BANCO DE CRÉDITO DEL PERU

155.00
43433  BLOQUEO RNP 28723 BENITES CONDORI SARA VANESSA 40066273

18
10413849000 RIVERA SANDOVAL ANA DEL ROCÍO  160.00 14759893 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
15/04/2019 356288 BANCO DE LA NACION

155.00
43432  BLOQUEO RNP 25118 RIVERA SANDOVAL ANA DEL ROCIO 41384900

19
10410812687 URIARTE NUÑEZ EDELMIRA  160.00 14750650 - 2019 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO)
21/04/2019 893879 BANCO DE LA NACION

155.00
43431  BLOQUEO RNP 23634 URIARTE NUÑEZ EDELMIRA 41081268 

3,101.00S/.   3,006.00S/.     

BANCO # DE PAGOS MONTO DE PAGOS

BANCO CONTINENTAL 1 160.00

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU 7 1,120.00

BANCO DE LA NACION 7 1,120.00

SCOTIABANK 3 541.00

BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS 1 160.00

TOTALES 19 3,101.00

RESUMEN DE PAGOS CON DEVOLUCIÓN DE TASAS DEL DÍA 1 al 11 de Abril del 2019

ANEXO Nº  02-B  DE LA RESOLUCIÓN Nº 042 - 2019 /UFIN

TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER

POR   INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP - REGISTRO DE BIENES Y DE SERVICIOS

Página 1 ANEXO N° 02-B

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:53:10 -05:00



Nº RUC/DNI Nombre / Razón social Nº Voucher
Tasa   pagada                   

S/.

Nº Trámite 

Devolución
N° EXPEDIENTE

Argumentos para NO 

devolver

Nº 

Comprobante

Fecha 

Comprobante
Argumentos para NO devolver

1
20539594070 MULTIPRODUCTS AND GENERAL SERVICES S.R.L. 3.1005E+14 781.00 2019-4725932 19146 PRESCRITO 6-1844250 15/01/2014

DE ACUERDO CON EL ART. 43º Y 44º DEL CODIGO TRIBUTARIO, EL DERECHO A SOLICITAR DEVOLUCIÓN DE 

PAGOS INDEBIDOS Y OTROS DISTINTOS DE ÉSTOS PRESCRIBE A LOS 04 AÑOS, CONTADOS DESDE EL 01.01 DEL 

AÑO SIGUIENTE EN QUE SE PRODUJO EL HECHO (PAGO). (Memo Nº 170-2015/OAJ)

2
10322989879 PEREZ CHAVEZ ELSA BEATRIZ 400390 349.00 2019-4726182 19241  PRESCRITO 6-1964299 14/06/2014

DE ACUERDO CON EL ART. 43º Y 44º DEL CODIGO TRIBUTARIO, EL DERECHO A SOLICITAR DEVOLUCIÓN DE 

PAGOS INDEBIDOS Y OTROS DISTINTOS DE ÉSTOS PRESCRIBE A LOS 04 AÑOS, CONTADOS DESDE EL 01.01 DEL 

AÑO SIGUIENTE EN QUE SE PRODUJO EL HECHO (PAGO). (Memo Nº 170-2015/OAJ)

1,130.00S/.  

ANEXO Nº 05 DE LA RESOLUCION Nº 042-2019  (UFIN)

TASAS QUE NO PROCEDEN DEVOLVER

POR INSCRIPCION/RENOVACION DE INSCRIPCION EN EL RNP

Página 1 ANEXO Nº 05

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:53:46 -05:00



Nº RUC Nombre / Razón social Nº Voucher
Tasa   pagada                   

S/.

Nº Trámite 

Devolución
N° EXPEDIENTE Comprobante de Ingreso

Nº 

Comprobante

Fecha 

Comprobante
Argumentos para NO devolver

1

20221466536 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LA PIRAMIDE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

391006 160.00 2019-4713677 16992 Comprobante de Ingreso 6-3334473

07/01/2019  CONCILIADO

2 20603966792 CONTRATISTAS GENERALES PROMEX S.R.L. 220245 160.00 2019-4711626 16770 Comprobante de Ingreso 6-3394621

26/03/2019  CONCILIADO

3 20600631960 DANYOS TOURS E.I. R.L. 7101786 160.00 2019-4711614 16756 Comprobante de Ingreso 6-3389586

20/03/2019 CONCILIADO

4 20604240817 C & C, DERECHO, LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. - C & C LEGIS Y SERVICIOS S.A.C. 43015 160.00 2019-4713860 17032 Comprobante de Ingreso 6-3419897

26/04/2019 CONCILIADO

5 10438997046 PARIONA TICLA JULIO CESAR 136761 160.00 2019-4722721 18708 Comprobante de Ingreso 6-3405107

08/04/2019 CONCILIADO

6 10000698305 MENDOZA MEZA NERI DARIO 217490 325.00 2019-4722761 18725 Comprobante de Ingreso 6-3369506

22/02/2019  PASO EVALUACIÓN

7 20500233380 CONSTRUCTORA AB S.R.L. 4.4505E+14 400.00 2019-4719863 18180 Comprobante de Ingreso 6-3352560

31/01/2019 PASO EVALUACIÓN

8 10713431864 ARAUJO GONGORA KHAROLAY 6850627 160.00 2019-4726058 19148 Comprobante de Ingreso 6-3371495

25/02/2019 CONCILIADO

9 10433839205 ALVAREZ TRUJILLO RONAL RAUL 6883872 160.00 2019-4546511 7312 Comprobante de Ingreso 6-3381607

08/03/2019 CONCILIADO

10 10431069054 TAPIAZA RODRIGUEZ LUIS ANGEL 906378 160.00 2019-4726130 19208 Comprobante de Ingreso 6-3406311

09/04/2019  CONCILIADO

2,005.00S/.      

ANEXO N° 06  DE LA RESOLUCION Nº 42- 2019 / UFIN

POR INSCRIPCION/RENOVACION EN EL RNP Y  EMISION DE CONSTANCIAS Y OTROS

(CON INFORMACION DE UTILIZACION DE LAS TASAS  POR PARTE DE LAS UNIDADES ORGANICAS  COMPETENTES)

Página 1 ANEXO Nº 06

Firmado digitalmente por
HERNANDEZ MUÑOZ Roman Alberto
FAU 20419026809 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.05.2019 19:53:30 -05:00


